
DELIBERAZIONE NO &
SEDUTA DEL ^ } ^ ^g

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA

PERSONA

DIPARTIMENTO

OGGETTO GRADUATORIA DEFINITIVA UNICA REGIONALE DA VALERE PER L'ANNO 2016 DEI MEDICI
SPECIALISTI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA - ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE DEL 29

LUGLIO 2009.

Relatore
ASSESSORE DIPARTIMENTO
POLITICHE DELLA PERSONA

LaGiunta, riunitasi il giorno-^ 2 FEB. 2016 alle ore ^C Qt ^ nella sede dell'Ente,

Presente Assente

1. Maurizio Marcello PITTELLA Presidente X
2. Flavia FRANCONI Vice Presidente

X

3. Aldo BERLINGUER Componente X

4. Luca BRAIA Componente X

5. Raffaele LIBERALI Componente X

Segretario: aw. Donato DEL CORSO

ha deciso in merito all'argomento in oggetto,
secondo quanto riportato nelle pagine successive.

L'atto si compone di N° 4

e di N° 2 allegati

pagine compreso il frontespizio

UFFICIO RAGIONERIA GENERALE

O Prenotazione di impegno N°

O Assunto impegno contabile N*

Esercizio pere

IL DIRIGENTE

Missione.Programma

Missione.Programma

Atto soggettoa pubblicazione ® integrale O perestratto

Cap. per€

Cap.

Pagina 1 di 4



VISTO ilD.Lgs 30marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed integrazioni concernente la " Riforma
dell'organizzazione Regionale";

VISTA la DGR 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle
competenze della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n.539/2008 concernente la modifica della D.G.R. n.637/2006: Disciplina
dell'iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale
—avvio del sistema informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi;

VISTA la DGR n. 227 del 19/02/2014 relativa alla nuova denominazione e configurazione
dei Dipartimenti Regionali relativi alle Aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e
"Giunta Regionale";

VISTA la deliberazione n. 693 del 10/06/2014, con la quale l'esecutivo ha provveduto a
ridefinire la configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali
"Presidenza della Giunta" e "Giunta Regionale" a parziale modifica della D.G.R. n.
227/2014;

VISTA la DGR n. 694 del 10/06/2014, così come modificata ed integrata dalla DGR n. 689
del 22.05.2015 (Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni
dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale.);

PREMESSO che l'art. 8 del D.Lgs 502/92, e successive modificazioni ed integrazioni,
prevede la stipulazione di Accordi nazionali per la disciplina dei rapporti con il personale
a rapporto convenzionale con leAziende Sanitarie UU.SS.LL.;

VISTO il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici
specialisti pediatri di Ubera scelta del 29.07.2009, ai sensi dell'art. 8 del D. lgs. N. 502 del
1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che l'art15 comma 7 dell'Accordo prima richiamato stabilisce che
l'Amministrazione regionale predispone annualmente una graduatoria unica regionale
sulla base dei titoli e dei criteri di valutazioneriportati nell'art.16;

VISTA la propria precedente deliberazione n. 1474 del 17 novembre 2015, esecutiva, con la
quale, ai sensi del predetto Accordo Collettivo Nazionale, è stata approvata la graduatoria
provvisoria unica regionale da valere per Tanno 2016, dei medici pediatri di libera scelta
da incaricare per l'espletamento delle attività disciplinate dallo stesso accordo;

PRESO ATTO che la predetta graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul B.U.R.
Basilicata n. 50 del 1 dicembre 2015, data da cui decorre, a norma delTA.CN. vigente, il
termine di giorni 30 per la presentazione da parte dei medici interessati di istanza di
riesame della propriaposizione;

DATO ATTO che nel termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria
provvisoria non èstata presentata alcuna istanza di riesame delle posizioni edei punteggi
attribuiti;

Pagina 2 di 4



EVIDENZIATO che, dagli accertamenti esperiti ex DPR 445/2000 relativamente al Dott.
Zicchinella Davide, non risultano confermati tutti i periodi di attività svolti presso l'ASP
di Catanzaro con incarico temporaneo per la Pediatria di libera scelta, dichiarati nella
domandadi inclusione nella graduatoria de qua, per cui il punteggio viene ridotto da punti
23,70 a punti 21,55;

RITENUTO, pertanto, di approvare la graduatoria definitiva unica regionale in conformità
alle prescrizioni dell'Accordo Collettivo Nazionale del29 luglio 2009;

SU proposta dell'Assessore al ramo;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi integralmente riportati:

E' approvata l'allegata graduatoria definitiva unica regionale, che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dei medici specialisti pediatri aspiranti
all'attribuzione degli incarichi nelle località carenti dì medici specialisti pediatri di libera
scelta davalere per l'anno 2016, formulata anche sulla base della rettifica conseguente agli
accertamenti esperiti ex DPR 445/2000, così come riportato nella parte narrativa da
intendersi integralmente ritrascritta, in applicazione dell'Accordo Collettivo Nazionale per la
disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera scelta del 29.07.2009.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Dipartimento Politiche della Persona peri
conseguentiadempimenti.

La presente deliberazione è pubblicata sul B.U.R. Basilicata e sul sito Internet
www.regione.basilicata.it - dipartimento: Salute e Sicurezza —nell'area: Temi - Salute -
Graduatoria Media. La pubblicazione sul B.U.R. deve ritenersi a tutti gli effetti come
comunicazione ai medici interessati.

Il presente provvedimento è altresì pubblicato sul portale istituzionale nelle apposite
sezioni in attuazione del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE P.O. ^ \^f O\X^Q IL DIRIGENTE Vw,*QJ6&Jil
(DotLsfca Carmela SAPONARA) (Dottssa Rocttiiria GIACOIA)

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati
presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

Pagina 3 di 4



m
m

a
m

m

S
E

R
V

IZ
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
N

A
Z

IO
N

A
L

E

R
E

G
IO

N
E

B
A

S
IL

IC
A

T
A

P
O

T
E

N
Z

A

G
RA

D
U

AT
O

RI
A

D
EF

IN
IT

IV
A

U
NI

CA
RE

G
IO

NA
LE

VA
LI

D
A

PE
R

L'
AN

NO
20

16
D

EI
M

ED
IC

IP
ED

IA
TR

ID
IL

IB
ER

A
SC

EL
TA

D
A

IN
C

AR
IC

AR
E

PE
R

LE
A

TT
IV

TA
'D

IS
C

IP
LI

N
AT

E
D

AL
L'

AC
C

O
RD

O
C

O
LL

ET
TI

VO
N

AZ
IO

N
AL

E
D

EL
29

.0
7.

20
09

.

M
E

D
IC

I
IN

C
L

U
S

I

P
O
S
.

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

0
t

C
O

G
N

O
M

E
E

N
O

M
E

T
A

G
L

IE
N

T
E

/M
A

R
IA

L
A

C
A

V
A

/L
U

IS
A

C
E

L
A

N
O

/R
O

S
A

R
IA

S
A

R
D

A
R

O
/R

U
G

G
IE

R
O

C
A

L
D

E
R

A
R

O
/M

A
R

IA

P
IE

R
U

C
C

I/
IP

P
O

L
IT

O

M
A

G
G

I/
M

A
D

D
A

L
E

N
A

B
IL

A
N

Z
O

N
E

/R
O

S
A

L
U

O
N

G
O

/C
A

T
E

R
IN

A

Z
IC

C
H

IN
E

L
L

A
/D

A
V

ID
E

D
'A

L
E

S
S

A
N

D
R

O
/A

L
F

O
N

S
O

C
H

IR
IA

C
O

V
D

A
M

IA
N

O

P
IC

C
IR

IL
L

O
/A

L
E

S
S

A
N

D
R

O

D
I

L
U

C
C

A
/C

A
R

M
E

L
A

C
R

O
C

C
O

/S
T

E
F

A
N

IA

C
O

C
C

O
R

U
L

L
O

/P
A

O
L

A

A
N

T
O

N
IN

I/
M

O
N

IC
A

A
N

T
O

N
IE

T
T

A

F
A

IL
L

A
C

E
/T

IZ
IA

N
A

D
'A

D
D

A
T

O
/O

L
IN

D
A

T
A

R
G

IA
N

I/
V

IN
C

E
N

Z
A

R
O

S
A

R
IA

FR
IT

T
E

L
L

A
/G

IA
N

U
A

R
IO

P
IE

T
R

A
F

E
S

A
/A

N
T

O
N

IE
T

T
A

B
A

R
R

E
C

A
/M

A
S

S
IM

O

R
E

S
ID

E
N

T
E

A

P
o

te
n

z
a

T
ri

c
a
ri

c
o

M
il

a
n

o

T
ra

n
i

L
u

z
z
i

V
ib

o
n

a
ti

A
lt

a
m

u
ra

G
ra

vi
na

In
P

ug
li

a

C
e
rv

in
a
ra

C
e
rv

a

P
is

ti
c
c
i

R
o

m
a

M
a
rc

ia
n

is
e

M
a
te

ra

R
e
n

d
e

C
a
v

a
D

e'
T

ir
re

n
i

G
in

o
sa

M
a
te

ra

B
is

ce
gl

ie

T
u

rs
i

P
o

te
n

z
a

V
e
n

o
s
a

C
e
tr

a
ro

IN
D

IR
IZ

Z
O

V
ia

M
.L

.K
in

g,
39

c/
da

S
er

ra
de

ll
e

V
ig

ne

V
ia

S
u

lm
o

n
a,

23

V
ia

G
iu

li
an

i,
I/

A

v
ia

R
o

m
a,

17

C
.d

a
C

og
no

la
ta

Pi
et

ra
da

m
e,

6

vi
a

2
G

iu
gn

o,
74

V
ia

G
ar

ib
al

d
i,

7

V
ia

C
as

in
o

B
iz

za
rr

o
,9

0

V
ia

G
ra

m
sc

i,
13

V
ia

O
n

o
ra

ti
,

31

vi
a

V
al

M
ag

gi
a,

14
6

V
ia

C
at

en
a,

18

V
ia

C
er

er
ie

,
2

/A

V
ia

C
il

ea
,3

1

V
ia

R
af

fa
el

e
R

ag
on

e,
6

V
ia

F
el

ic
e

S
tr

ad
a,

4

V
ia

E
n

au
d

i,
9

9

V
ia

M
ag

gi
or

e
C

al
ò

,5
7

V
ia

C
ri

st
ia

n
o

,
7

c/
da

D
ra

go
na

ra
,

37

V
ia

C
es

ar
e

B
at

ti
st

i,
2

4

V
ia

M
al

v
it

an
i,

11
8

P
R

O
V

.

P
Z

M
T

M
I

B
A

C
S

S
A

B
A

B
A

A
V

C
Z

M
T

R
M

C
E

M
T

C
S

S
A

T
A

M
T

B
A

M
T

P
Z

P
Z

C
S

P
U

N
TÉ

G
G

IO

1
2

6
,7

0

6
0

,6
5

3
9

,3
0

3
2

,8
0

2
7

,9
0

2
5

,1
5

2
4

,9
5

2
4

,4
0

2
2

,0
0

2
1

,5
5

1
7

,8
5

1
7

,4
5

1
7

,2
0

1
5

,5
0

1
5

,4
0

1
4

,8
0

1
3

,7
0

1
3

,5
0

1
3

,0
0

1
2

,8
0

1
2

,3
0

1
2

,2
5

1
1

,6
0



;
ir

ri
fr

^
*

"*
*

^
-
^

^
^

^
•
^

^

P
O

S
.

C
O

G
N

O
M

E
E

N
O

M
E

R
E

S
ID

E
N

T
E

A
IM

H
K

I/
Y

iO
P

R
O

\.
IT

V
IK

G
G

IO

2
4

M
A

D
O

N
N

A
/G

IO
R

G
IO

P
o

te
n

z
a

V
ia

G
io

v
an

n
i

X
X

IH
,

2
2

P
Z

1
1

,4
0

2
5

R
U

B
IN

O
/R

O
S

A
N

G
E

L
A

T
ri

gg
ia

no
V

ia
A

ng
iu

li,
56

B
A

1
1

,2
0

2
6

D
IV

IT
O

/S
IM

O
N

E
T

T
A

F
ir

e
n

z
e

V
ia

V
it

to
ri

o
E

m
an

u
el

e
II

,
18

2
F

I
9

,4
0

2
7

L
A

B
R

IO
L

A
/P

IE
T

R
O

B
a
ri

V
ia

P
u

cc
in

i,
5

B
A

9
,1

0

2
8

A
P

P
IO

/P
E

T
R

O
N

IL
L

A
M

on
te

sc
ag

li
os

o
c
/d

a
F

o
n

ta
n

a
d

i
G

a
rz

a
M

T
9

,1
0

2
9

T
R

O
IA

N
O

/R
A

F
F

A
E

L
E

N
ap

ol
i

V
ia

G
ae

ta
no

Q
ua

gl
ia

ri
el

lo
,2

5
N

A
7

,7
0

3
0

D
IG

IO
V

IN
A

Z
Z

O
/A

N
N

A
L

U
C

IA
S

T
E

F
A

N
IA

B
a
rl

e
tt

a
V

ia
de

ll
e

Q
ue

rc
e,

1
B

A
7

,6
0

3
1

M
O

N
T

E
S

A
N

I/
M

IC
H

E
L

L
E

S
T

E
P

H
A

N
IE

C
a
ta

n
z
a
ro

V
.l

e
B

ar
la

am
D

a
S

em
in

ar
a,

20
/C

C
Z

7
,6

0

3
2

D
E

C
A

N
IO

/A
N

G
E

L
A

B
a
ri

V
ia

M
.

E
n

ri
co

N
ic

o
d

em
o

,
11

B
A

6
,8

0

3
3

L
E

O
N

E
/G

IL
D

A
L

ag
o

n
eg

ro
V

ia
de

gl
iE

uc
al

ip
ti,

10
9

P
Z

6
,7

5

3
4

M
A

L
V

A
S

I/
M

A
R

IL
E

N
A

C
ap

ur
so

V
ia

C
al

v
in

o
,

2
B

A
6

,7
0

3
5

T
IS

C
I/

A
N

G
E

L
A

G
ra

vi
na

In
P

ug
li

a
V

ia
S

an
ta

C
ec

il
ia

,
17

B
A

6
,0

5

3
6

P
A

L
U

M
B

O
/E

M
IL

IO
S

o
n

d
ri

o
V

ia
T

ri
es

te
,

5
7

S
O

5
,6

5

3
7

M
A

G
L

IO
N

E
/M

A
R

IA
N

G
E

L
A

V
A

L
E

N
T

IN
A

V
e
n

o
s
a

V
ia

A
ld

o
M

o
ro

,
3

P
Z

5,
65

3
8

D
'A

N
T

O
N

IO
/E

L
IS

A
P

ag
an

i
V

ia
D

e
R

o
sa

,
55

S
A

5
,4

5

3
9

C
E

L
IE

N
T

O
/I

R
E

N
E

F
ir

e
n

z
e

V
ia

M
il

an
es

i,
67

F
I

5
,3

0

4
0

F
U

IA
N

O
/L

A
U

R
A

N
ap

ol
i

V
ia

S.
G

ia
co

m
o

di
C

ap
ri

,
12

5
N

A
5

,2
0

4
1

U
N

G
A

R
O

/C
A

R
L

A
C

a
rd

it
e

V
ia

d
el

la
R

es
is

te
n

za
,

4
2

N
A

5
,2

0

4
2

G
R

A
S

S
I/

G
IA

N
C

A
R

L
A

L
o

c
o

ro
to

n
d

o
c/

so
X

X
S

et
te

m
b

re
,

3
9

B
A

5
,1

0

4
3

T
A

N
C

R
E

D
I/

M
A

R
IA

N
G

E
L

A
P

er
ug

ia
V

ia
F

.
L

ug
an

i,
15

6
P

G
4

,8
0

4
4

S
E

S
T

IT
O

/S
IM

O
N

A
B

or
gi

a
V

ia
G

.
F

al
co

n
e,

8
7

C
Z

4
,6

0

4
5

M
A

D
D

A
L

U
N

O
/S

E
R

G
IO

P
o

rt
ic

i
V

ia
Z

u
m

b
in

i,
3

0
N

A
4

,4
0

4
6

S
IG

N
O

R
IE

L
L

O
/L

U
IG

IN
A

A
lt

av
il

la
Ir

pi
na

V
ia

G
.

M
az

zi
n

i,
2

6
A

V
4

,3
0

4
7

C
A

T
A

N
IA

/P
IE

R
A

F
ir

e
n

z
e

V
ia

B
ol

og
ne

se
,

63
F

I
4

,3
0

4
8

G
A

L
L

IC
O

L
A

/F
E

D
E

R
IC

A
C

a
s
e
rt

a
V

ia
P.

Pa
so

lin
ip

.c
o

L
as

el
va

,4
7

C
E

4
,3

0

4
9

C
R

E
S

T
A

/N
IC

O
L

E
T

T
A

C
a
st

e
lf

ra
n

c
i

V
ia

C
ap

og
ia

rd
in

o,
53

A
V

4
,3

0

5
0

F
E

R
R

A
R

A
/T

E
R

E
S

A
S

an
F

el
ic

e
A

C
an

ce
ll

o
V

ia
N

ap
ol

i,
77

C
E

4
,1

0

5
1

R
O

C
C

O
/A

D
R

IA
N

A
S

a
le

rn
o

V
ia

V
el

ia
,

1
4

S
A

4
,0

0

5
2

F
IG

L
IU

O
L

O
/C

H
IA

R
A

M
a
te

ra
V

ia
C

ad
ut

i
di

N
as

si
ry

a,
12

M
T

4
,0

0

5
3

M
E

R
C

O
G

L
IA

N
O

/C
A

R
M

E
L

A
R

o
s
s
a
n

o
c/

d
a

A
m

ic
a,

3
7

0
C

S
4

,0
0

Vf
cto

yM
pr

e
(C

.S
H

f)a
lrt

3r
a)



N
U

M
.

Q

m
^

t^
M

m
m

^
m

m
lì

m
ii

m
M

m
u

à

S
E

R
V

IZ
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
N

A
Z

IO
N

A
L

E
R

E
G

IO
N

E
B

A
S

IL
IC

A
T

A

P
O

T
E

N
Z

A

GR
AD

UA
TO

RI
A

DE
FI

NI
TI

VA
UN

IC
A

RE
GI

ON
AL

E
VA

LI
DA

PE
R

V
AN

NO
20

16
DE

IM
ED

IC
IP

ED
IA

TR
ID

IL
IB

ER
A

SC
EL

TA
DA

IN
CA

RI
CA

RE
PE

R
LE

AT
TI

VT
A'

DI
SC

IP
LI

NA
TE

DA
LL

'A
CC

OR
DO

CO
LL

ET
TI

VO
NA

ZI
ON

AL
E

DE
L

29
.07

.20
09

.

C
O

G
N

O
M

E
E

N
O

M
E

R
E

S
ID

E
N

T
E

A

G
R

A
Z

IA
N

O
F

R
A

N
C

E
S

C
A

L
A

M
E

Z
IA

T
E

R
M

E

P
E

T
R

U
Z

Z
E

L
L

I
M

A
R

IA
C

A
L

V
E

R
A

R
O

S
S

I
G

IU
S

E
P

P
E

S
E

N
IS

E

T
U

R
R

IS
I

G
IO

V
A

N
N

I
C

E
G

L
IE

M
E

S
S

A
P

IC
O

M
E

D
IC

I
E

S
C

L
U

S
I

IN
D

IR
IZ

Z
O

P
R

O
V

.

V
ia

G
.

A
m

en
d

o
la

,
1

C
Z

V
ia

le
G

.
B

o
v

io
P

Z

V
ia

G
.

M
ar

co
n

i,
45

P
Z

V
ia

M
at

ta
re

ll
a,

5
7

B
R

M
O

T
IV

O
E

S
C

L
U

S
IO

N
E

D
om

an
da

sp
ed

ita
ol

tre
il

te
rm

in
e

di
sc

ad
en

za

M
an

ca
nz

a
de

lr
eq

ui
si

to
di

ac
ce

ss
o:

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e

in
Pe

di
at

ria

M
an

ca
nz

a
de

lr
eq

ui
si

to
di

ac
ce

ss
o:

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e

in
Pe

di
at

ri
a

M
an

ca
d

o
cu

m
en

to
di

ri
co

n
o

sc
im

en
to



Delche è redatto it presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

;.
u /, , IL PRESIDENTE - /IL SEGRETARIO

J>

Siattesta che copia conforme della presente deliberazioneè stata trasmessa indata
al Dipartimento interessato pC?l Consiglio regionale O

(\ .O2.1o\t,

L'IMPIEGATO ADDETTO

<"W* -

Pagina 4 di 4



pgtonw,

per e- *

IL FVNZ10NAB&


